

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
(ตำบลพิหารแดง)**

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างห้องสุขาพร้อมโรงจอดรถจักรยานยนต์

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 328,900 บาท

3. ลักษณะงาน ก่อสร้างห้องสุขาพร้อมโรงจอดรถจักรยานยนต์

โดยสังเขป - ก่อสร้างห้องสุขาพร้อมโรงจอดรถจักรยานยนต์ ความกว้าง 2.80 เมตร ความยาว 12.00 เมตร

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2559

เป็นเงิน 328,900 บาท (-สามแสนสองหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 กรมบัญชีกลาง

5.2 ราคาพาณิชย์จังหวัด,ราคาจังหวัดใกล้เคียง

5.3 สืบราคาตามราคาท้องถิ่น

5.4 พร. และ พร.5

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายวุฒิพงษ์ เมืองใหญ่

6.2 นางสาวสมลดา คงเทียม

6.3 นางสาวมาลัย แพนพันธุ์อ้วน

บัญชีประมาณราคา

องค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง

ตำบลพิหารแดง

อำเภอเมืองสุพรรณบุรี

จังหวัดสุพรรณบุรี

ชื่อโครงการ ก่อสร้างห้องประชุมโรงเรียนสตรีจังหวัดสุพรรณบุรี ภายใต้นโยบายองค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง หมู่ที่ 6 ตำบลพิหารแดง

ปริมาณงาน ความกว้าง 2.80 ม. ความยาว 12.00 ม. ก่อสร้างตามรูปแบบรายการขององค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดงพร้อมป่ากระชายส้มพื้นผิวโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่ทำการ องค์.พิหารแดง หมู่ที่ 6 ตำบลอนนค ตำบลพิหารแดง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

วันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานวิศวกรรมก่อสร้าง								
	-งานปรับพื้นที่และวางผังป่าหวด	1.00	เทศา			3,500	3,500	3,500.00	
	-ปริมาณตรวจตัด	5.00	ลบ.ม.			148	740	740.00	
	-ปริมาณตรวจดินถม	2.00	ลบ.ม.			100	200	200.00	
	-ทรายพบบ	0.40	ลบ.ม.	390.00	156	99	40	196.00	
	-ทรายถม	4.20	ลบ.ม.	300.00	1,260	99	416	1,675.80	
	-คอนกรีตหยาบ	0.40	ลบ.ม.	1,344.00	538	398	159	697.00	
	-คอนกรีตโครงสร้าง ค2.	8.50	ลบ.ม.	1,607.00	13,660	498	4,233	17,893.00	
	-ไม้ฉากหล่อคอนกรีต	17.00	ลบ.ฟ.	532.71	9,056			9,056.00	
	-ค่าแรงไม่แยกหล่อ	25.00	ตร.ม.			133	3,325	3,325.00	
	-ตะปูขนาด 3 "	4.00	กก.	35.05	140			140.00	
	-เหล็ก SR 24 Dia 6 มม.	0.11766	ตัน	20,630.38	2,427	4,100.00	482	2,909.00	
	-เหล็ก SR 24 Dia 9 มม.	0.13830	ตัน	15,545.05	2,150	4,100.00	567	2,717.00	
	-เหล็ก SD 30 Dia 12 มม.	0.44140	ตัน	17,889.72	7,897	3,300.00	1,457	9,354.00	
	-วัสดุผูกเหล็ก	10.00	กก.	43.96	440.00			440.00	
	รวม				37,724.00		15,118.80	52,842.80	

บัญชีประมาณราคา

องค์การบริหารส่วนตำบลพินนาแดง ตำบลพินนาแดง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างห้องสุขาพร้อมโรงจอดรถบริเวณบ้านเลขที่ 6 ภายในที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลพินนาแดง หมู่ที่ 6 ตำบลพินนาแดง
 ปริมาณงาน ความกว้าง 2.80 ม. ความยาว 12.00 ม. ก่อสร้างตามรูปแบบรายการของการก่อสร้างด้วยวัสดุที่ปรากฏในบัญชีประมาณราคา
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่ทำการ อบต.พินนาแดง หมู่ที่ 6 บ้านดอนแดง ตำบลพินนาแดง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

วันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานโครงสร้างเหล็ก								
	-เหล็ก C-100x50x20x3.2 มม.	34.00	ท่อน	750.94	25,532.00			25,532.00	
	-แป้นเหล็ก 10x10x1/2 นิ้ว	14.00	แผ่น	240.00	3,360.00			3,360.00	
	-ค่าแรงเชื่อมประกอบโครงสร้างเหล็ก+ค่าวัสดุเชื่อม+ค่าสีกันสนิม	61.00	ตรม.			150.00	9,150	9,150.00	
	-เหล็ก Metal Sheet ขนาดหนา 3 มม.	61.00	ตรม.	125.00	7,625.00	70.00	4,270	11,895.00	
	พร้อมอุปกรณ์การติดตั้ง								
	-ท่อนกลมเหล็ก Metal Sheet	14.00	ตรม.	220.00	3,080.00	70.00	980	4,060.00	
	-ไม้เชิงชาย สม่าร์ทวูด ขนาด 8 " ยาว 4 เมตร	27.00	เมตร	73.75	1,991.00	73.00	1,971	3,962.00	
	-ไม้เชิงชาย สม่าร์ทวูด ขนาด 6 " ยาว 4 เมตร	14.00	เมตร	54.25	760.00	73.00	1,022	1,782.00	
	-ไม้ฝาเอนก๊ว ขนาด 15"x300x0.8 ซม.	14.00	แผ่น	77.00	1,078.00	69.00	966	2,044.00	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	งานฝ้าเพดาน								
	-ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดแผ่นเรียบ ขนาดหนา 9 มม. (ชนิดทนความชื้น)	17.00	ตรม.	278.90	4,741.00	75.00	1,275.00	6,016.00	
	-โครงคร่าวเพดานยิปซัมบอร์ด 15 x 37 x 0.55 มม.								
	-ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดแผ่นเรียบขนาดหนา 9 มม.	27.00	ตรม.	225.00	6,075.00	75.00	2,025.00	8,100.00	
	-โครงคร่าวเพดานยิปซัมบอร์ด 15 x 37 x 0.55 มม.								
	-เพดานยิปซัมบอร์ด 2"x1" หนา 2.3 มม.	1.00	ท่อน	217.00	217.00	69.00	69.00	286.00	
	-ไม้ระแนง ขนาด 7.5 ซม. หนา 8 มม. ยาว 3 เมตร	12.00	แผ่น	40.00	480.00			480.00	
	รวม				54,939.00		21,728	76,667.00	

บัญชีประมาณราคา

องค์การบริหารส่วนตำบลพินนาแดง ตำบลพินนาแดง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างห้องสุขาพร้อมโรงจอดรถจักรยายนยนต์ ภายในที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลพินนาแดง หมู่ที่ 6 ตำบลพินนาแดง
 ปริมาณงาน ความกว้าง 2.80 ม. ความยาว 12.00 ม. ก่อสร้างตามรูปแบบรายการขององค์การบริหารส่วนตำบลพินนาแดงพร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่ทำการ อบต.พินนาแดง หมู่ที่ 6 บ้านดอนแดง ตำบลพินนาแดง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

วันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานผนังและตกแต่ง								
	-ฉาบก่ออิฐปูนก่อขนาด 7x19x39 ซม.	60.00	ตรม.	119.00	7,140.00	80.00	4,800.00	11,940.00	
	-ฉาบฉาปูนเรียบ	121.00	ตรม.	64.00	7,744.00	82.00	9,922.00	15,666.00	
	-อิฐบุล็อกช่องลม	1.00	ตรม.	119.00	119.00	80.00	80.00	199.00	
	-พื้นปูกระเบื้องเคลือบ(ชนิดผิวหยาบ) ขนาด 8" x 8"	17.00	ตรม.	257.90	4,384.30	158.00	2,686.00	7,070.30	
	-ฉาบปูกระเบื้องเคลือบ(ชนิดผิวเรียบ) ขนาด 8" x 10"	36.00	ตรม.	258.00	9,288.00	201.00	7,236.00	16,524.00	
	-กระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 0.60 x 0.60 ม.	4.00	ตรม.	390.00	1,560.00	222.00	888.00	2,448.00	
	งานประตู								
	-ประตู PVC บานเกล็ด ขนาด 0.70 ม. x 1.80 ม. พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	4.00	ชุด	2,400.00	9,600.00	200.00	800.00	10,400.00	
	-ประตู PVC บานซี่งัด ขนาด 0.85 x 0.65 พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	1.00	ชุด	1,000.00	1,000.00	100.00	100.00	1,100.00	
	งานทาสี								
	-สีน้ำมันสกัดกาวภายนอก	47.00	ตรม.	40.00	1,880.00	30.00	1,410.00	3,290.00	
	-สีน้ำมันสกัดกาวภายใน	38.00	ตรม.	40.00	1,520.00	30.00	1,140.00	2,660.00	
	-สีน้ำมัน	17.00	ตรม.	50.00	850.00	35.00	595.00	1,445.00	
3	หมวดงานระบบไฟฟ้า								
	ระบบไฟฟ้า								
	-สายไฟฟ้า VAF ทุ่มขนาด 2x2.5	1.00	ม้วน	1,950.00	1,950.00			1,950.00	
	-สวิตช์เปิด - ปิด ทางเดินแบบฝังผนัง อุปกรณ์ติดตั้งครบชุด	12.00	ชุด	79.02	948.24			948.24	
	รวม				47,983.54		29,657.00	77,640.54	

บัญชีประมาณราคา

องค์การบริหารส่วนตำบลพินนาแดง ตำบลพินนาแดง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างห้องสุขาพร้อมโรงจกครูดักขยะรวมยนต์ ภายในที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลพินนาแดง หมู่ที่ 6 ตำบลพินนาแดง
 ปริมาณงาน ความกว้าง 2.80 ม. ความยาว 12.00 ม. ก่อสร้างตามรูปแบบรายการขององค์การบริหารส่วนตำบลพินนาแดงพร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่ทำการ อบต.พินนาแดง หมู่ที่ 6 บ้านดอนเต ตำบลพินนาแดง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

วันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
	ซื้อท่อ 90 องศา PVC เส้นผ่านศูนย์กลาง 1/2"	20.00	อัน	3.27	65.40			65.40	
	ซื้อท่อ 90 องศา PVC เส้นผ่านศูนย์กลาง 1"	5.00	อัน	7.94	39.70			39.70	
	ซื้อท่อ 90 องศา PVC เส้นผ่านศูนย์กลาง 2"	5.00	อัน	25.89	129.45			129.45	
	ซื้อท่อ 90 องศา PVC เส้นผ่านศูนย์กลาง 4"	2.00	อัน	149.53	299.06			299.06	
	ซื้อท่อ 45 องศา PVC เส้นผ่านศูนย์กลาง 4"	2.00	อัน	149.53	299.06			299.06	
	ซื้อท่อสามทาง PVC เส้นผ่านศูนย์กลาง 1"	1.00	อัน	4.49	4.49			4.49	
	ซื้อท่อสามทาง PVC เส้นผ่านศูนย์กลาง 2"	7.00	อัน	37.48	262.36			262.36	
	ถังบำบัดสำเร็จรูป ปิ๊พัส D205 (ST - 05 / BK) ขนาด 800 L	2.00	ใบ	3,490.00	6,980.00			6,980.00	
	- งานสุขภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์								
	โถส้วมชักโครกนั่งราวน มีถังพักน้ำ 6 ลิตร เคลือบขาว ตรา COTTO	4.00	ชุด	3,000.00	12,000.00			12,000.00	
	ที่โถส้วมเคลือบขาว ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ตรา COTTO	3.00	ชุด	1,028.04	3,084.12			3,084.12	
	-อ่างล้างหน้าแบบฝังบนเคาน์เตอร์ พร้อมอุปกรณ์ ครบชุด	2.00	ชุด	1,490.00	2,980.00			2,980.00	
	ก๊อกน้ำหัวอ่างล้างหน้า ระบบเซรามิคคว่ำ	2.00	ชุด	150.00	300.00			300.00	
	สายชำระ พร้อมหัวฉีดชำระ	4.00	ชุด	350.00	1,400.00			1,400.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก ชนิดฝังผนัง เคลือบขาว ตรา COTTO	4.00	ชุด	411.21	1,644.84			1,644.84	
	- ก๊อกน้ำพอมเหล็ก ขนาด 1/2 นิ้ว	4.00	อัน	83.18	332.72			332.72	
	- ฐานบานพับทั้ง ขนาด 2"	4.00	ชุด	120.00	480.00			480.00	
	- กระเบื้อง ขนาด 1.00 x 2.00 ม.	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00			2,000.00	
	- ค่าแรง งานติดตั้งสุขภัณฑ์และระบบท่อ PVC	1.00	เหมา			6,000.00	6,000.00	6,000.00	
	- งานร้อยท่อผนังเดิม	1.00	เหมา			5,000.00	5,000.00	5,000.00	
	รวม				32,301.20		11,000.00	43,301.20	

บัญชีประมาณราคา

องค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง ตำบลพิหารแดง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างห้องสุขาพร้อมโรงจอดรถจักรยายนต์ ภายในที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง หมู่ที่ 6 ตำบลพิหารแดง
 ปริมาณงาน ความกว้าง 2.80 ม. ความยาว 12.00 ม. ก่อสร้างตามรูปแบบรายการขององค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดงพร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่ทำการ อบต.พิหารแดง หมู่ที่ 6 บ้านดอนแค ตำบลพิหารแดง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

วันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ค่าวัสดุ				186,943.20				
	ค่าแรงงาน						82,003.80		
	ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							268,947.00	
	ค่า Factor F 1.2726							/ 342,261.95	
	ปรับลดเป็นค่าก่อสร้างประมาณ							/ 328,900.00	
	(- สามแสนสองหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน -)								

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายนิมิตต์ แสงรัก)

ผู้ช่วยช่างโยธา

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ

(นายวุฒิพงษ์ เมืองใหญ่)

ผู้อำนวยการกองช่าง



สรุปบัญชีประมาณราคา

แบบ บร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง กองช่าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างห้องสุขาพร้อมโรงจอดรถจักรยานยนต์ ภายในที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง หมู่ที่ 6 ตำบลพิหารแดง
ปริมาณงาน ความกว้าง 2.80 ม. ความยาว 12.00 ม. ก่อสร้างตามรูปแบบรายการขององค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่ทำการ อบต.พิหารแดง หมู่ที่ 6 บ้านดอนแค ตำบลพิหารแดง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี
ประมาณการตามแบบ ปร. 4 จำนวน 6 แผ่น

วันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2559

ที่	รายการ	รวมค่าวัสดุต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	268,947.00	1.2726	342,261.95	Factor F
					- เงินล่วงหน้าจ่าย ...0.... %
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ ...7.... %
					- เงินประกันผลงานหัก ...0...%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			342,261.95	
	ปรับลดเป็นเงินค่าก่อสร้างตามข้อบัญญัติงบประมาณปี 2559 ประมาณ			✓ 328,900.00	
	(-สามแสนสองหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)				

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดงที่ 30/2559 ลงวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2559

เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ผู้ประมาณราคา
(นายนิมิตต์ แดงรักษ์)
ผู้ช่วยช่างโยธา

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายวุฒิพงษ์ เมืองใหญ่)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ
(นางสาวสุมลดา คงเทียม)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

ลงชื่อ กรรมการ
(นางสาวมาลัย แพนพันธุ์อ้วน)
นักพัฒนาชุมชน

ลงชื่อ เห็นชอบ
(นางสาวรินฤติ วงศ์คำจันทร์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง

ลงชื่อ อนุมัติ
(นายจรินทร์ แว่นแก้ว)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง